INDICAÇÃO Nº 766/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo determine

ao Departamento competente desta Municipalidade realize estudos visando à

possibilidade construir um parque linear em toda a extensão da Rua Leila, no

Sitio Aparecida. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: A construção de um parque linear ao

longo da Rua Leila, no Sítio Aparecida, visa proporcionar um espaço de lazer e

convivência para os moradores, promovendo qualidade de vida e bem-estar.

Além disso, o parque contribuirá para a valorização do bairro, a preservação

ambiental e o estímulo à prática de atividades físicas ao ar livre.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 10 de setembro de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
18/09/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 766/2024